GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N°093/2015 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 004/2015 – LOCAL E HORÁRIO DA PROVA DIDÁTICA

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o LOCAL

E HORÁRIO DAS BANCAS EXAMINADORAS DA PROVA DIDÁTICA do Processo Seletivo Simplificado destinado

a contratação de docentes da educação superior para atuar no Campus de Sinop, conforme consta no

Anexo I.

Sinop, 08 de dezembro de 2015.

Claudete Inês Scroczynski

Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da Faculdade de Educação e Linguagem –

Campus de Sinop

Portaria Nº1361/2015

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

ANEXO I – LOCAL E HORÁRIO DAS BANCAS EXAMINADORAS DA PROVA DIDÁTICA

ÁREA NOME DO CANDIDATO SALA HORÁRIO BANCA

Literaturas de Língua Portuguesa
Iara Lopes Maiolini C 12 14:00 Profa. Adriana Lins Precioso

Prof. Antônio A. Mantovani
Profa. Rosane Salete Freytag Marcela Dias Pinto Perez C 12 15:00

Língua Portuguesa
Luciane Lucyk Bartmanovicz C 12 16:00 Profa. Tânia Pitombo de Oliveira

Profa. Terezinha Della Justina
Profa. Leandra Inês S. Santos

Rosana de Barros Varela
C 12 17:00

Linguística

Élidi Preciliana Pavanelli Zubler C 2 08 horas Profa. Neuza Inês Philipsenn

Prof. Antônio Tadeu G. de Azevedo

Profa. Sandra Luzia Wrobel Straub
Helenice Joviano Roque de Faria

C 2 09 horas

Língua Inglesa

Indianara Luzia Peron I 1 15:00 Profa. Juliana Freytag Schweikart
Profa. Olandina Della Justina
Prof. Genivaldo R. Sobrinho

Jonathan de Paula Camargo I 1 16:00

Márcio José da Silva I 1 17:00

Língua Brasileira de Sinais Rosa Carolina Silva de Gouveia
C 2 10 horas Profa. Priscila A. M. Henkemaier

Prof. Sérgio Pereira Maiolini
Profa. Ademilde A. Gabriel Kato

Estrutura e Funcionamento da
Educação

Cíntia Sueli Britos Lopes C 13 14:00 Profa. Ivone Jesus Alexandre
Prof. José Luiz Müller
Profa. Maria Ivonete de Souza

Luzineide Barboza de Sousa C 13 15:00

Maicon Diego da Silva Olgado C 13 16:00

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Silvinha Poloniato C 13 17:00

Metodologia de Ensino Caroline Mari de Oliveira
L 13

Miniauditório CEI

11:00
Profa. Ivone Cella da Silva
Profa. Lenita Maria Korbes
Prof. Vander Jarabiza

Metodologia de Ensino: Linguagem
e Tecnologia

Sandra Regina Braz Ayres
M 3

Brinquedoteca
10:00 Profa. Sandra Luzia W. Straub

Profa. Tânia P. de Oliveira
Profa. Cristinne Leus Tomé

Educação Infantil
Andréia Modanese

L 13
Miniauditório CEI

08:00 Profa. Ademilde A. Gabriel Kato
Prof. José Luiz Müller
Profa. Ivone Cella da Silva

Letícia Vieira da Silva
L 13

Miniauditório CEI
09:00

Didática
Aline Maria Trugillo Valério Dutra

M 3
Brinquedoteca

08:00 Profa. Maria Ivonete de Souza

Profa. Ivone Jesus Alexandre

Prof. Antônio C. de Souza Dinizz Jussara Cristina Mayer Ceron
M 3

Brinquedoteca
09:00

Metodologia Científica

Diego Augusto Doimo
L 13

Miniauditório CEI
14:00 Prof. Alceu Zoia

Prof. Odimar João Peripolli
Profa. Lenita Maria Korbes

Gabriela Scroczynski Fontes
L 13

Miniauditório CEI
15:00

Rosecler Salete Canossa Furlanetto
L 13

Miniauditório CEI
16:00

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

Sociologia João Ronaldo Oliveira Fortes
I 1 14:00 Prof. Lucio José Dutra Lord

Prof. Ilário Straub
Prof. Hélio Vieira Junior

Psicologia Tatiane Favarin Rech Fortes

L 13
Miniauditório CEI

10:00 Profa. Isabela Augusta A. Souza

Prof. Adil Antônio Alves de Oliveira

Profa. Maria Angélica Dornelles Dias

Educação Física

Carlos Roberto Casagrande
Projeto CETA/EDUTA

Casa Brasil
8:30  Prof. José Luiz Straub

Prof. João Batista Lopes da Silva
Prof. Lúcio José Dutra Lord

Joana de Paula São José
Projeto CETA/EDUTA

Casa Brasil
9:30

Leila Maira Borré
Projeto CETA/EDUTA

Casa Brasil
10:30